
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
МУНИЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНIЙ ЗАКЛАД  

«ЗЕЛЕНОГІРСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА» БІЛОГІРСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ БЕЛОГОРСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «ЗЕЛЕНОГОРСК ОРТА МЕКТЕБИ» 

 

ПРИКАЗ 
  30. 08. 2024 г.                                        с. Зеленогорское                                                   № 426 

 

Об организации горячего питания обучающихся 

в 2024/2025 учебном году 

 

Руководствуясь ч. 1 ст. 37 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 

05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержки многодетных семей», СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, СанПиН 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28,  во 

исполнение постановления Совета министров Республики Крым от 09.06. 2017 г. № 304 «Об 

утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций», постановления администрации 

Белогорского района Республики Крым от 08.04.2024 г. № 277 "О внесении изменений в 

постановление администрации Белогорского района Республики Крым от 21.11.2022 № 1106 

«Об утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся 

муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Белогорского района Республики Крым" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить в 2024/25 учебном году в дни работы МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым обучающимся 1–11-х классов, чьи родители или 

законные представители подали в школу заявление: 

• бесплатное одноразовое питание (приложение № 1); 

• бесплатное двухразовое питание (приложение № 2,3); 

• компенсацию за питание в денежном эквиваленте в размере 100% от стоимости – 

детям с ОВЗ, получающим образование на дому (приложение № 4); 

2. Установить режим работы МБОУ «Зеленогорская СШ» Белогорского района Республики 
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Крым (далее – ОО) с учетом увеличения времени для приема пищи: продолжительность двух 

перемен для приема пищи продолжительностью не менее 20 мин. 

3. Утвердить график приема пищи и график работы школьной столовой (приложение № 5,6) 

2. Назначить ответственным за организацию питания учащихся 1-4 классов в 2024/2025 

учебном году Халилову Эдие Мустафаевну, медицинскую сестру.  

3.  Назначить ответственным за организацию питания учащихся 5-11 классов, отнесенных к 

льготной категории, в 2024/2025 учебном году Заредину Февзие Эвировну, социального 

педагога (приложение 7). 

4. Ответственным за организацию питания учащихся Халиловой Э. М. и Зарединой Ф. Э.: 

- обеспечить одноразовое горячее питание для учащихся 1-4-х классов за счет субвенции 

Республики Крым; 

- обеспечить двухразовое горячее питание (завтрак и обед) учащихся 1-11 классов, 

отнесенных к льготной категории за счет бюджета Белогорского района Республики Крым; 

- организовать буфетное обслуживание учащихся и работников ОО за наличный расчет; 

- осуществлять своевременную заявку на приготовление и отпуск горячих блюд. При 

необходимости производить корректировку заказанного количества порций горячего 

питания на следующий день до 12 ч. текущего дня в целях рационального использования 

выделенных на питание средств, минимального расхождения между количеством заказанных 

порций и числом фактически присутствующих учащихся; 

- осуществлять контроль за выполнением муниципальных контрактов и расходованием 

бюджетных средств, выделенных на организацию питания учащихся; 

- выполнять обязанности, указанные в приложении 4 к настоящему приказу в течении 

всего срока назначения. 

5. Социальному педагогу Зарединой Ф. Э.: 

5.1. Производить ежемесячные компенсационные выплаты за питание учащимся, 

получающим образование на дому. Размер компенсации: стоимость одноразового питания 

учащихся 1-4 классов (завтрак) – 73,71 руб. в день; стоимость двухразового питания детей 

льготной категории (завтрак и обед) – 158,71 руб. в день. 

5.2. За счет средств субсидии из бюджета Республики Крым на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ 

«Зеленогорская СШ» Белогорского района Республики Крым бесплатным горячим 

одноразовым питанием (завтрак) обеспечиваются учащиеся 1-4 классов из расчета 71,71 

рублей в день на одного ребенка. 

 Обучающиеся 1-4 классов из числа детей льготной категории, перечисленные в п.3.4 

Положения об организации питания обучающихся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Зеленогорская средняя школа» Белогорского района 

Республики Крым, утвержденного приказом от 10.04.2024 № 205, обеспечиваются 

двухразовым горячим питанием (завтрак и обед), с учетом соблюдения среднесуточных 

наборов пищевых продуктов, из расчета 158,71 руб. в день на одного ребёнка, в том числе: 

- завтрак – 73,71 рублей, за счет средств субсидии из бюджета Республики Крым на 

организацию бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образовательных организациях, бесплатным горячим 

одноразовым питанием обеспечиваются учащиеся 1-4 классов МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым»; 

- обед – 85,00 рублей, за счет средств бюджета муниципального образования. 



 - за счет средств бюджета муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым двухразовым горячим питанием (завтрак и обед), обеспечиваются обучающиеся 5-11 

классов из числа детей льготной категории, перечисленные в п. 3.4 настоящего Положения, с 

учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов, из расчёта 165,00 рублей 

(75,00 рублей - завтрак, 90,00 рублей - обед) на одного ребёнка в день  

5.3. Не производить компенсационные выплаты за питание в случаях: 

1) отсутствия учащихся на занятиях без уважительных причин; 

2) за период болезни; 

5.4. Перечислять указанную компенсационную выплату на лицевые счета родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних учащихся; 

6. Классным руководителям: 

- составлять списки учащихся, нуждающихся в дополнительном питании; 

- участвовать в заседаниях мобильной группы общественного контроля организации и 

качества питания, на котором утверждаются списки учащихся, нуждающихся в 

дополнительном питании по мере возникновения необходимости. 

7. Заместителю директора по воспитательной работе Бекировой Д. С. организовать 

проведение разъяснительной работы с учащимися и их родителями по формированию 

навыков и культуры здорового питания. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                              Р. Б. Джанишаев 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым 

от 30.08.2024 № 426 

 

Список обучающихся 1-4 классов 

МБОУ «Зеленогорская СШ» Белогорского района Республики Крым,  

которым предоставлено 

бесплатное одноразовое питание (завтрак) в 2024/25учебном году 

№  
Фамилия, имя и отчество 

обучающегося 
Категория Класс 

1 Аристова Ева Андреевна Ученик начальных классов 1-А 

2 Гура Мирон Евгеньевич Ученик начальных классов 1-А 

3 
Ермоленко Маргарита 

Вячеславовна 

Ученик начальных классов 1-А 

4 Камель Владислава Святославовна Ученик начальных классов 1-А 

5 Конопленко Дмитрий Сергеевич Ученик начальных классов 1-А 

6 Мартышин Владислав Евгеньевич Ученик начальных классов 1-А 

7 Никонова Каролина Александровна Ученик начальных классов 1-А 

8 Путинцев Руслан Александрович Ученик начальных классов 1-А 

9 Тобола Валерий Артурович Ученик начальных классов 1-А 

10 Халилова Фериде Изетовна Ученик начальных классов 1-А 

11 Чумакова Анастасия Владиславовна Ученик начальных классов 1-А 

12 Мостовой Роман Юрьевич Ученик начальных классов 1-А 

13 Абильмеджитов Артур Сейранович Ученик начальных классов 1-А 

14 Альвапов Селим Абибуллаевич Ученик начальных классов 1-А 

15 Джумалиев Эрлан Усеинович Ученик начальных классов 1-А 

16 Бастраков Артём Васильевич Ученик начальных классов 1-КАЗ 

17 Бердова Алиса Денисовна Ученик начальных классов 1-КАЗ 

18 Галкин Станислав Витальевич Ученик начальных классов 1-КАЗ 

19 Журавлева Дина Николаевна Ученик начальных классов 1-КАЗ 

20 Зенькович Дмитрий Дмитриевич Ученик начальных классов 1-КАЗ 

21 Зуева Дарья Александровна Ученик начальных классов 1-КАЗ 

22 Карпович Степан Олегович Ученик начальных классов 1-КАЗ 

23 Кокошкина Анна Владиславовна Ученик начальных классов 1-КАЗ 

24 Колисниченко Александр Ученик начальных классов 1-КАЗ 



Сергеевич 

25 Маленко Мария Дмитриевна Ученик начальных классов 1-КАЗ 

26 Синеглазов Виктор Викторович Ученик начальных классов 1-КАЗ 

27 Смерчек Алексей Игоревич Ученик начальных классов 1-КАЗ 

28 Тихая Алёна Алексеевна Ученик начальных классов 1-КАЗ 

29 Халилова Нурие Изетовна Ученик начальных классов 1-КАЗ 

30 Зидляев Эскендер Рустемович Ученик начальных классов 1-К 

31 Муртазаев Дамир Рамазанович Ученик начальных классов 1-К 

32 Аблякимов Сеттар Азизович Ученик начальных классов 1-К 

33 Сейтумерова Левае Арсеновна Ученик начальных классов 1-К 

34 Феттаева Динара Эльвисовна Ученик начальных классов 1-К 

35 Османова Левиза Усеиновна Ученик начальных классов 1-К 

36 Пильванова Эмине Нариман кызы Ученик начальных классов 1-К 

37 Абдул-Халик Адиль Гамилевич Ученик начальных классов 1-К 

38 Пашиев Эмир Юсуфович Ученик начальных классов 1-К 

39 Кокчубан Арзы Сейрановна Ученик начальных классов 1-К 

40 Абибуллаев Саид Айдерович Ученик начальных классов 1-К 

41 Аблякимова Нилюфер Темуровна Ученик начальных классов 1-К 

42 Сулейманова Эльвиза Асановна Ученик начальных классов 1-К 

43 Курбединова Сальхе Марленовна Ученик начальных классов 1-К 

44 Муртазаева Адиле Раимовна Ученик начальных классов 1-К 

45 Джанишаева Асие Диляверовна Ученик начальных классов 1-К 

46 Куртсеитов Керим Аметхан-оглу Ученик начальных классов 1-К 

47 Ильясова Султание Рустемовна Ученик начальных классов 1-К 

48 Смаилова Адиле Таировна Ученик начальных классов 1-К 

49 Мухтароваа Эльмаз Сейтаплаевна Ученик начальных классов 1-К 

50 Смедляев Сулейман Назим-огълу Ученик начальных классов 1-К 

51 Гафаров Рефат Алимович Ученик начальных классов 1-К 

52 Гориславец Кирилл Витальевич Ученик начальных классов 2-А 

53 Коржен Анастасия Андреевна Ученик начальных классов 2-А 

54 Шпак Максим Николаевич Ученик начальных кзлассов 2-А 

55 Кузьмина Дарья Романовна Ученик начальных классов 2-А 

56 Сулейманова Реяна Алимовна Ученик начальных классов 2-А 



57 Барсук Илья Эдуардович Ученик начальных классов 2-А 

58 Свиридова Дарья Владимировна Ученик начальных классов 2-А 

59 Тохлы Дамир Веисович Ученик начальных классов 2-А 

60 Непушенкова София Олеговна Ученик начальных классов 2-А 

61 Посошков Владимир Владимирович Ученик начальных классов 2-А 

62 Бойчук Илья Михайлович Ученик начальных классов 2-А 

63 Серегин Матвей Романович Ученик начальных классов 2-А 

64 Асадчих Максим Дмитриевич Ученик начальных классов 2-А 

65 Елизаров Виктор Сергеевич Ученик начальных классов 2-А 

66 Гладков Серафим Сергеевич Ученик начальных классов 2-А 

67 Каблуков Арсений Русланович Ученик начальных классов 2-А 

68 Русанова Злата Михайловна Ученик начальных классов 2-А 

69 Кузнецов Николай Евгеньевич Ученик начальных классов 2-А 

70 Антоненко Анастасия Вадимовна Ученик начальных классов 2-А 

71 Ананко Мария Петровна Ученик начальных классов 2-А 

72 Путинцев Артем Александрович Ученик начальных классов 2-А 

73 Таиров Марат Экремович Ученик начальных классов 2-А 

74 Журавлев Михаил Яковлевич Ученик начальных классов 2-А 

75 Отинов Герман Анатольевич Ученик начальных классов 2-А 

76 Куртсеитов Надир Саидович Ученик начальных классов 2-К 

77 Ашихумерова Мелек Арсеновна Ученик начальных классов 2-К 

78 Якубова Зульфие Ленуровна Ученик начальных классов 2-К 

79 Саладинов Адиль Исмаилович Ученик начальных классов 2-К 

80 Куртдеде Найле Арсенович Ученик начальных классов 2-К 

81 Куртсеитов Ресуль Азизович Ученик начальных классов 2-К 

82 Халилов Амет Эльдарович Ученик начальных классов 2-К 

83 Хочашев Усни Алиевич Ученик начальных классов 2-К 

84 Пашиева Элиана Ильясовна Ученик начальных классов 2-К 

85 Белялова Амели Тимуровна Ученик начальных классов 2-К 

86 Каримов Эдем Энверович Ученик начальных классов 2-К 

87 Арап Сабрие Руслановна Ученик начальных классов 2-К 

88 Куртсеитова Айше Серверовна Ученик начальных классов 2-К 

89 Куртсеитов Рамазан Серверович Ученик начальных классов 2-К 



90 Курчиева Айше Энверовна Ученик начальных классов 2-К 

91 Белокопытов Никита Евгеньевич Ученик начальных классов 3-А 

92 Беляев Михаил Павлович Ученик начальных классов 3-А 

93 Ильясов Люман Эрнестович Ученик начальных классов 3-А 

94 
Гориславец Александр 

Александрович 

Ученик начальных классов 3-А 

95 Гориславец Иван Александрович Ученик начальных классов 3-А 

96 Попова Анна Юрьевна Ученик начальных классов 3-А 

97 Зуев Захар Александрович Ученик начальных классов 3-А 

98 Зуева Глафира Александровна Ученик начальных классов 3-А 

99 Кисляков Радмир Витальевич Ученик начальных классов 3-А 

100 Ковалева Лутфие Александровна Ученик начальных классов 3-А 

101 Кузьмина Екатерина Александровна Ученик начальных классов 3-А 

102 Мартышина Вероника Евгеньевна Ученик начальных классов 3-А 

103 Огий Ксения Сергеевна Ученик начальных классов 3-А 

104 Пекшева Карина Александровна Ученик начальных классов 3-А 

105 Халилова Эльвина Изетовна Ученик начальных классов 3-Б 

106 Алиев Самир Рустамович Ученик начальных классов 3-Б 

107 Вилиляева Эльвиза Веисовна Ученик начальных классов 3-Б 

108 Глазатова София Владимировна Ученик начальных классов 3-Б 

109 Гура Маргаритта Евгеньевна Ученик начальных классов 3-Б 

110 Смирнова Ангелина Александровна Ученик начальных классов 3-Б 

111 Квасюк Максим Игоревич Ученик начальных классов 3-Б 

112 Дудко Карина Сергеевна Ученик начальных классов 3-Б 

113 Жданова Надежда Сергеевна  Ученик начальных классов 3-Б 

114 Ковалев Дмитрий Александрович Ученик начальных классов 3-Б 

115 Маленко Владислав Дмитриевич Ученик начальных классов 3-Б 

116 Мельникова Дарья Андреевна Ученик начальных классов 3-Б 

117 Носенко Владлена Вадимовна Ученик начальных классов 3-Б 

118 Палёха Тимофей Константинович Ученик начальных классов 3-Б 

119 Родионов Никита Дмитриевич Ученик начальных классов 3-Б 

120 Рубель Марк Кириллович Ученик начальных классов 3-Б 

121 Смерчек Алёна Игоревна Ученик начальных классов 3-Б 



122 Тимченко Даниил Денисович Ученик начальных классов 3-Б 

123 Шинкарев Михаил Михайлович Ученик начальных классов 3-Б 

124 
Абильмеджитов Адиль 

Эльдарович 
Ученик начальных классов 

3-К 

125 
Абильмеджитова Милена 

Арсеновна 
Ученик начальных классов 

3-К 

126 Караваде Эмир Шамилевич Ученик начальных классов 3-К 

127 Арабаджи Мавиле Муртазаева Ученик начальных классов 3-К 

128 Зениева Зекие Эдемовна Ученик начальных классов 3-К 

129 Керимова Шефика Арслановна Ученик начальных классов 3-К 

130 Кокчубан Эльвина Сейрановна Ученик начальных классов 3-К 

131 Музаффаров Рустем Мустафаевич Ученик начальных классов 3-К 

132 Муратов Аметхан Мустафаевич Ученик начальных классов 3-К 

133 Муртазаева Ление Раимовна Ученик начальных классов 3-К 

134 Мухтарова Мавиле Эльдаровна Ученик начальных классов 3-К 

135 
Нурмамбетов Курт-Ягъя 

Эдемович 
Ученик начальных классов 

3-К 

136 Одабаши Элина Маметовна Ученик начальных классов 3-К 

137 Рашидова Ясмина Бектемировна Ученик начальных классов 3-К 

138 Салидинова Гульшан Руслановна Ученик начальных классов 3-К 

139 Феттаева Индира Эльвисовна Ученик начальных классов 3-К 

140 Хайбуллаев Арсен Ленурович Ученик начальных классов 3-К 

141 Хочашев Эдем Аметович Ученик начальных классов 3-К 

142 Аблаева Риана Ренатовна Ученик начальных классов 4-А 

143 Бугайчук Максим Александрович Ученик начальных классов 4-А 

144 Тагаев Аким Кахрамонович Ученик начальных классов 4-А 

145 Бурлаков Никита Сергеевич Ученик начальных классов 4-А 

146 Годжаев Мирон Владимирович Ученик начальных классов 4-А 

147 Дьяков Владимир Владимирович Ученик начальных классов 4-А 

148 Кулиш Владислав Алексеевич Ученик начальных классов 4-А 

149 Джумалиев Тимур Усеинович Ученик начальных классов 4-А 

150 Кононова Мария Викторовна Ученик начальных классов 4-А 

151 Керимов Арсен Асанович Ученик начальных классов 4-А 

152 Каримова Лутфие энверовна Ученик начальных классов 4-А 



153 
Москальчук Виктор 

Александрович 
Ученик начальных классов 

4-А 

154 Муратов Асан Халил-огълу Ученик начальных классов 4-А 

155 Погорелова Даяна Павловна Ученик начальных классов 4-А 

156 Репалова Ольга Юрьевна Ученик начальных классов 4-А 

157 Скворцов Андрей Олегович Ученик начальных классов 4-А 

158 Смаилова Тамила Таировна Ученик начальных классов 4-А 

159 Сухих Злата Юрьевна Ученик начальных классов 4-А 

160 Туварчиев Селим Эльвединович Ученик начальных классов 4-А 

161 Халилов Ферат Мустафаевич Ученик начальных классов 4-А 

162 Швец Тимур  Евгеньевич Ученик начальных классов 4-А 

163 Яковлева Ева Романовна Ученик начальных классов 4-А 

164 Виноградная Дарина Дмитриевна Ученик начальных классов 4-А 

165 Зуйко София Владимировна Ученик начальных классов 4-Б 

166 Джеферов Ахтем Рефатович Ученик начальных классов 4-Б 

167 Каблуков Артур Русланович Ученик начальных классов 4-Б 

168 Козачек  Артем Павлович Ученик начальных классов 4-Б 

169 
Михайлов Александр 

Александрович 
Ученик начальных классов 

4-Б 

170 Москаленко Захар Александрович Ученик начальных классов 4-Б 

171 Мухтарова Нияра Айдеровна Ученик начальных классов 4-Б 

172 
Семёнова Ангелина 

Александровна 
Ученик начальных классов 

4-Б 

173 Славич Ксения Ильинична Ученик начальных классов 4-Б 

174 Тобола Илья Артурович Ученик начальных классов 4-Б 

175 Беляев Егор Павлович Ученик начальных классов 4-Б 

176 
Мартышин Александр 

Александрович 
Ученик начальных классов 

4-Б 

177 Арифджанов Мугарем Бекирович Ученик начальных классов 4-К 

178 Гафарова Алиме  Алимовна Ученик начальных классов 4-К 

179 Зедляев Юнус Энверович Ученик начальных классов 4-К 

180 Курчиев Сулейман Рустемович Ученик начальных классов 4-К 

181 Курдади Адиле Шевхиевна Ученик начальных классов 4-К 

182 Кадырова Мерьем Февзиевна Ученик начальных классов 4-К 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

183 
Куртсеитова Ниаль 

Девлетгереевна 
Ученик начальных классов 

4-К 

184 Меметова Ясмин Акимовна Ученик начальных классов 4-К 

185 Минасов Арсен Асанович Ученик начальных классов 4-К 

186 Фукала Мурат Арсенович Ученик начальных классов 4-К 

187 Эркабаев Мурат Рустамович Ученик начальных классов 4-К 



  

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым 

от 30.08.2024 № 426 

 

Список обучающихся 1-4 классов 

МБОУ «Зеленогорская СШ» Белогорского района Республики Крым,  

которым предоставлено 

бесплатное двухразовое питание в 2024/25учебном году 

 

 

№ 
Фамилия, имя и отчество 

обучающегося 
Категория Класс 

1 Гура Мирон Евгеньевич Обучающийся из многодетной семьи 1-А 

2 Мартышин Владислав Евгеньевич Обучающийся из многодетной семьи 1-А 

3 
Никонова Каролина 

Александровна 

Обучающийся из многодетной семьи 1-А 

4 Путинцев Руслан Александрович Обучающийся из многодетной семьи 1-А 

5 
Чумакова Анастасия 

Владиславовна 

Обучающийся из многодетной семьи 1-А 

6 Мостовой Роман Юрьевич Обучающийся из многодетной семьи 1-А 

7 
Абильмеджитов Артур 

Сейранович 

Обучающийся из многодетной семьи 1-А 

8 Альвапов Селим Абибуллаевич Обучающийся из многодетной семьи 1-А 

9 Зенькович Дмитрий Дмитриевич Обучающийся из многодетной семьи 1-КАЗ 

10 Зуева Дарья Александровна Обучающийся из многодетной семьи 1-КАЗ 

11 Маленко Мария Дмитриевна Обучающийся из многодетной семьи 1-КАЗ 

12 Халилова Нурие Изетовна Обучающийся из многодетной семьи 1-КАЗ 

13 Тихая Алена Алексеевна СВО 1-КАЗ 

14 Зидляев Эскендер Рустемович Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

15 Муртазаев Дамир Рамазанович Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

16 Османова Левиза Усеиновна Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

17 Пильванова Эмине Нариман кызы Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

18 Абдул-Халик Адиль Гамилевич Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

19 Кокчубан Арзы Сейрановна Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

20 Аблякимова Нилюфер Темуровна Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

21 Курбединова Сальхе Марленовна Обучающийся из многодетной семьи 1-К 



22 Муртазаева Адиле Раимовна Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

23 Джанишаева Асие Диляверовна Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

24 Куртсеитов Керим Аметхан-оглу Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

25 Ильясова Султание Рустемовна Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

26 Смаилова Адиле Таировна Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

27 Смедляев Сулейман Назим-огълу Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

28 Гафаров Рефат Алимович Обучающийся из многодетной семьи 1-К 

29 Антоненко Анастасия Вадимовна Обучающийся из многодетной семьи 2-А 

30 Ананко Мария Петровна Обучающийся из многодетной семьи 2-А 

31 Гладков Серафим Сергеевич Обучающийся из многодетной семьи 2-А 

32 Сулейманова Реяна Алимовна Обучающийся из многодетной семьи 2-А 

33 Тохла Дамир Веисович Обучающийся из многодетной семьи 2-А 

34 Журавлёв Михаил Яковлевич Обучающийся из многодетной семьи 2-А 

35 Каблуков Арсений Русланович Обучающийся из многодетной семьи 2-А 

36 Кузнецов Николай Евгеньевич Обучающийся из многодетной семьи 2-А 

37 Путинцев Артём Александрович Обучающийся из многодетной семьи 2-А 

38 Таиров Марат Экремович СВО 2-А 

39 Коржен Анастасия Андреевна Опека 2-А 

40 Кузьмина Дарья Романовна СВО 2-А 

41 Серёгин Матвей Романович СВО 2-А 

42 Арап Сабрие Руслановна Обучающийся из многодетной семьи 2-К 

43 Куртсеитов Ресуль Азизович Обучающийся из многодетной семьи 2-К 

44 Курчиева Айше Энверовна Обучающийся из многодетной семьи 2-К 

45 Ашихумерова Мелек Арсеновна Обучающийся из многодетной семьи 2-К 

46 Белялова Амели Тимуровна Обучающийся из многодетной семьи 2-К 

47 Каримов Эдем Энверович Обучающийся из многодетной семьи 2-К 

48 Пашиева Элиана Ильясовна Обучающийся из многодетной семьи 2-К 

49 Попова Анна Юрьевна Обучающийся из многодетной семьи 3-А 

50 Зуев Захар Александрович Обучающийся из многодетной семьи 3-А 

51 Зуева Глафира Александровна Обучающийся из многодетной семьи 3-А 

52 Кисляков Радмир Витальевич Обучающийся из многодетной семьи 3-А 

53 Ковалёва Лутфие Александровна Обучающийся из многодетной семьи 3-А 



54 
Кузьмина Екатерина 

Александровна 

Обучающийся из многодетной семьи 3-А 

55 Ильясов Люман Эрнестович Обучающийся из многодетной семьи 3-А 

56 Мартышина Вероника Евгеньевна Обучающийся из многодетной семьи 3-А 

57 Огий Ксения Сергеевна Обучающийся из многодетной семьи 3-А 

58 Халилова Эльвина Изетовна Обучающийся из многодетной семьи 3-Б 

59 Вилиляева Эльвиза Веисовна Обучающийся из многодетной семьи 3-Б 

60 Гура Маргарита Евгеньевна Обучающийся из многодетной семьи 3-Б 

61 Дудко Карина Сергеевна Обучающийся из многодетной семьи 3-Б 

62 Ковалёв Дмитрий Александрович Опека 3-Б 

63 Маленко Владислав Дмитриевич Обучающийся из многодетной семьи 3-Б 

64 Палёха Тимофей Константинович Обучающийся из многодетной семьи 3-Б 

65 Рубель Марк Кириллович Инвалид 3-Б 

66 Шинкарёв МихаилМихайлович СВО 3-Б 

67 
Абильмеджитов Адиль 

Эльдарович 

Обучающийся из многодетной семьи 3-К 

68 Зениева Зекие Эдемовна Обучающийся из многодетной семьи 3-К 

69 Караваде Эмир Шамилевич ОВЗ 3-К 

70 
Абильмеджитова Милена 

Арсеновна  

ОВЗ 3-К 

71 Кокчубан Эльвина Сейрановна Обучающийся из многодетной семьи 3-К 

72 Музаффаров Рустем Мустафаевич Обучающийся из многодетной семьи 3-К 

73 Муратов Аметхан Мустафаевич Обучающийся из многодетной семьи 3-К 

74 Муртазаева Ление Раимовна Обучающийся из многодетной семьи 3-К 

75 Мухтарова Мавиле Эльдаровна Обучающийся из многодетной семьи 3-К 

76 Рашидова Ясмина Бектемировна СВО 3-К 

77 Хочашев Эдем Аметович Обучающийся из многодетной семьи 3-К 

78 Бурлаков Никита Сергеевич Опека 4-А 

79 Годжаев Мирон Владимирович Обучающийся из многодетной семьи 4-А 

80 Кононова Мария Викторовна Обучающийся из многодетной семьи 4-А 

81 Тагаев Аким Кахрамонович Обучающийся из многодетной семьи 4-А 

82 Кулиш Владислав Алексеевич ОВЗ 4-А 

83 Каримова Лутфие Энверовна Обучающийся из многодетной семьи 4-А 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84 Муратов Асан Халил-огълу Обучающийся из многодетной семьи 4-А 

85 Смаилова Тамила Таировна Обучающийся из многодетной семьи 4-А 

86 Сухих Злата Юрьевна Обучающийся из многодетной семьи 4-А 

87 Виноградная Дарина Дмитриевна Обучающийся из многодетной семьи 4-А 

88 Каблуков Артур Русланович Обучающийся из многодетной семьи 4-Б 

89 Козачек Артём Павлович Обучающийся из многодетной семьи 4-Б 

90 Зуйко София Владимировна СВО 4-Б 

91 
Михайлов Александр 

Александрович 

Обучающийся из многодетной семьи 4-Б 

92 Москаленко Захар Александрович Обучающийся из многодетной семьи 4-Б 

93 
Мартышин Александр 

Александрович 

ОВЗ 4-Б 

94 Арифджанов Мугарем Бекирович Обучающийся из многодетной семьи 4-К 

95 Гафарова Алиме Алимовна Обучающийся из многодетной семьи 4-К 

96 Курдади Адиле Шевхиевна Обучающийся из многодетной семьи 4-К 

97 Минасов Арсен Асанович Обучающийся из многодетной семьи 4-К 

98 Куртсеитова Ниаль Девлетгереевна Обучающийся из многодетной семьи 4-К 

99 Фукала Мурат Арсенович Обучающийся из многодетной семьи 4-К 

100 Зедляев Юнус Энверович Инвалид 4-К 



 

Приложение 3 

к приказу МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым 

от 30.08.2024 № 426 

 

Список обучающихся льготной категории 

МБОУ «Зеленогорская СШ» Белогорского района Республики Крым, 

которым предоставлено 

бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) в 2024/25учебном году 

№ 
Фамилия, имя и отчество 

обучающегося 
Категория 

Класс 

 

1 Антипова Ксения Сергеевна Обучающийся из многодетной семьи 5-А 

2 Гордейчук Остап Андреевич Обучающийся из многодетной семьи 5-А 

3 Гура Милена Евгеньевна Обучающийся из многодетной семьи 5-А 

4 Ковалёв Джемиль Александрович Обучающийся из многодетной семьи 5-А 

5 Макаров Никита Алексеевич СВО 5-А 

6 Менгазиев Дамир Эльдарович Обучающийся из многодетной семьи 5-А 

7 Михайлова Александра Александровна Обучающийся из многодетной семьи 5-А 

8 Русанов Артём Сергеевич Обучающийся из многодетной семьи 5-А 

9 Халиляев Абкелям Эдемович Обучающийся из многодетной семьи 5-А 

10 Шевяков Тимофей Алексеевич СВО 5-А 

11 Яцкевич Дмитрий Романович СВО 5-А 

12 Завгородняя Злата Денисовна Обучающийся из многодетной семьи 5-Б 

13 Кононов Илья Викторович Обучающийся из многодетной семьи 5-Б 

14 Халилов Арсен Изетович Обучающийся из многодетной семьи 5-Б 

15 Мостовая Алина Александровна ОВЗ 5-Б 

16 Ашихумеров Сеитмемет Арсенович Обучающийся из многодетной семьи 5-К 

17 Джанишаева Назлы Диляверовна Обучающийся из многодетной семьи 5-К 

18 Ильясова Севиля Рустемовна Обучающийся из многодетной семьи 5-К 

19 Касымов Билял Джевдетович Обучающийся из многодетной семьи 5-К 

20 Курбединов Мустафа Марленович Обучающийся из многодетной семьи 5-К 

21 Курчиева Усние Энверовна Обучающийся из многодетной семьи 5-К 

22 Курдади Сервер Энвер оглу Обучающийся из многодетной семьи 5-К 



23 Музаффарова Гульнара Асановна Обучающийся из многодетной семьи 5-К 

24 Муртазаева Риана Ильясовна Обучающийся из многодетной семьи 5-К 

25 Хочашев Адиль Аметович Обучающийся из многодетной семьи 5-К 

26 Ягьяев Самир Айдерович Обучающийся из многодетной семьи 5-К 

27 Якубов Мустафа Февзиевич Обучающийся из многодетной семьи 5-К 

28 Мурадасилов Бекир Эрнестович Обучающийся из многодетной семьи 5-К 

29 Кузьмина Вера Александровна Обучающийся из многодетной семьи 6-А 

30 Курбатов Никанор Денисович Обучающийся из многодетной семьи 6-А 

31 Муратова Лейля Халил-кызы Обучающийся из многодетной семьи 6-А 

32 Мартышин Юрий Евгеньевич Обучающийся из многодетной семьи 6-А 

33 Насонова Ксения Антоновна СВО 6-А 

34 Коростелев Алексей Алексеевич ОВЗ 6-А 

35 Чикин Александр Русланович СВО 6-А 

36 Товпышко  Иван Иванович Обучающийся из многодетной семьи 6-А 

37 Смаилова Арзы Таировна Обучающийся из многодетной семьи 6-К 

38 Арифджанов Эсат Бекирович Обучающийся из многодетной семьи 6-К 

39 Зидляев Зейтулла Рустемович Обучающийся из многодетной семьи 6-К 

40 Прокаева Лилия Ивановна СВО 6-К 

41 Гафаров Сулейман Алимович Обучающийся из многодетной семьи 6-К 

42 Джалилов Айдер Кадырович Обучающийся из многодетной семьи 6-К 

43 Куртсеитова Майре Аметхан-кызы Обучающийся из многодетной семьи 6-К 

44 Московский Ильяс Нариманович Обучающийся из многодетной семьи 6-К 

45 Смедляев Мамбет Назимович Обучающийся из многодетной семьи 6-К 

46 Ходжаметова  Реяна Руслановна Обучающийся из многодетной семьи 6-К 

47 Матов Дмитрий Владимирович Обучающийся из многодетной семьи 7-А 

48 Матова София Владимирович Обучающийся из многодетной семьи 7-А 

49 Гапотченко Владислав Андреевич ОВЗ 7-А 

50 Остриков Данила Сергеевич Обучающийся из многодетной семьи 7-А 

51 Фомина Анастасия Викторовна Обучающийся из многодетной семьи 7-А 

52 Козачек Анна Павловна Обучающийся из многодетной семьи 7-А 

53 Макайда Данил Александрович СВО 7-А 

54 Михайлова Дарья Александровна Обучающийся из многодетной семьи 7-А 

55 Гладкова София Сергеевна Обучающийся из многодетной семьи 7-А 



56 Кузнецов Александр Евгеньевич Обучающийся из многодетной семьи 7-Б 

57 Гура Мария Евгеньевна Обучающийся из многодетной семьи 7-Б 

58 Соколай Даниил Владиславович СВО 7-Б 

59 Тагаев Сейран Кахрамонович Обучающийся из многодетной семьи 7-Б 

60 Тагаева Элина Кахрамоновна Обучающийся из многодетной семьи 7-Б 

61 Шевякова Елизавета Алекссеевна СВО 7-Б 

62 Курбатова Полина Денисовна Обучающийся из многодетной семьи 7-Б 

63 Сизова Александра Андреевна СВО 7-Б 

64 Музаффаров Сыдык Асан оглу Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

65 Муратов Мурат Мустафаевич Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

66 Мустафаев Руслан Серанович Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

67 Ходжаметова Эдие Руслановна Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

68 Мухтарова Мелек Эльдаровна Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

69 Курдади Сафие Энверовна Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

70 Пильванова Нилюфер Нариман-кызы Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

71 Фукала Эльмира Арсеновна Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

72 Фазилов  Белял Ремзиевич Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

73 Якубов Ислям Февзиевич Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

74 Муртазаева Нияра Ильясовна Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

75 Джемилов Сидамет Смаилович Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

76 Саладинов Ахтем Ибраимович Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

77 Музаффаров Эдем Мустафаевич Обучающийся из многодетной семьи 7-К 

78 Абдуллаев Эльдар Ленурович Обучающийся из многодетной семьи 8-А 

79 Арап Эмиль Русланович Обучающийся из многодетной семьи 8-А 

80 Гордейчук Арина Андреевна Обучающийся из многодетной семьи 8-А 

81 Завгородняя Ника Денисовна Обучающийся из многодетной семьи 8-А 

82 Палёха Мирослава Константиновна Обучающийся из многодетной семьи 8-А 

83 Макаров Владимир Алексеевич СВО 8-А 

84 Костенков Владимир Николаевич СВО 8-А 

85 Халиляева Севиля Эдемовна Обучающийся из многодетной семьи 8-А 

86 Вилиляев Энвер Веисович Обучающийся из многодетной семьи 8-А 

87 Сморжевская Дарья Сергеевна Обучающийся из многодетной семьи 8-А 

88 Фатеев Дмитрий Станиславович ОВЗ 8-Б 



89 Овсюкова Виолета Валентиновна Обучающийся из многодетной семьи 8-Б 

90 Иваньков Алексей Алексеевич Обучающийся из многодетной семьи 8-Б 

91 Русанов Богдан Сергеевич Обучающийся из многодетной семьи 8-Б 

92 Халепчук Егор Валерьевич СВО 8-Б 

93 Арифджанов Эмиль Бекирович Обучающийся из многодетной семьи 8-К 

94 Зеваев Ремзи Фекретович Обучающийся из многодетной семьи 8-К 

95 Ильясов Эрфан Рустемович  Обучающийся из многодетной семьи 8-К 

96 Асанов Алим Ахтемович Обучающийся из многодетной семьи 8-К 

97 Муратов Сабри Мустафаевич Обучающийся из многодетной семьи 8-К 

98 Муртазаев Осман Рамазанович Обучающийся из многодетной семьи 8-К 

99 Мустафаева Сусанна Серановна Обучающийся из многодетной семьи 8-К 

100 Менгазиева Динара Эльдаровна Обучающийся из многодетной семьи 8-К 

101 Ягьяев Ислям Айдерович Обучающийся из многодетной семьи 8-К 

102 Гордейчук Кира  Андреевна Обучающийся из многодетной семьи 9-А 

103 Антипова Дарья Сергеевна Обучающийся из многодетной семьи 9-А 

104 Остриков Константин Сергеевич  Обучающийся из многодетной семьи 9-А 

105 Соседенко Алена Александровна Обучающийся из многодетной семьи 9-А 

106 Русанов Илья Михайлович Обучающийся из многодетной семьи 9-А 

107 Кузнецов Леонид Евгеньевич Обучающийся из многодетной семьи 9-А 

108 Мазур Дмитрий Андреевич Обучающийся из многодетной семьи 9-А 

109 Попова Анастасия Юрьевна Обучающийся из многодетной семьи 9-А 

110 Михайлова Ксения Александровна Обучающийся из многодетной семьи 9-А 

111 Васильев Андрей Викторович ОВЗ 9-А 

112 Мартышин Евгений Евгеньевич Обучающийся из многодетной семьи 9-А 

113 Фазылов Осман Ремзиевич Обучающийся из многодетной семьи 9-К 

114 Курдади Мустафа Энвер-оглу Обучающийся из многодетной семьи 9-К 

115 Джанишаева Улькера Диляверовна Обучающийся из многодетной семьи 9-К 

116 Джемилова Ление Сммаиловна Обучающийся из многодетной семьи 9-К 

117 Куртсеитов Шамиль Аметхан-оглу Обучающийся из многодетной семьи 9-К 

118 Муртазаев Ленур Рамазанович  Обучающийся из многодетной семьи 9-К 

119 Пильванов Джемиль Нариманович Обучающийся из многодетной семьи 9-К 

120 Смедляева Диана Назимовна Обучающийся из многодетной семьи 9-К 

121 Асанова Зера Ахтемовна Обучающийся из многодетной семьи 9-К 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

122 Московская Гузеля Наримановна Обучающийся из многодетной семьи 9-К 

123 Гафарова Анифе Алимовна Обучающийся из многодетной семьи 9-К 

124 Мурахас Эмран Эльдарович Обучающийся из многодетной семьи 10 

125 Антоненко Максим Вадимович Обучающийся из многодетной семьи 11 

126 Мазур Елизавета Андреевна Обучающийся из многодетной семьи 11 

127 Арап Эрвин Русланович Обучающийся из многодетной семьи 11 

128 Якубов Алим Февзииевич Обучающийся из многодетной семьи 11 

129 Мурадасилова Мавиле Эрнестовна Обучающийся из многодетной семьи 11 

130 Зеваева Эмине Фекретовна Обучающийся из многодетной семьи 11 

131 Курчиева Найле Энверовна Обучающийся из многодетной семьи 11 



 Приложение 4 

к приказу МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым 

от 30.02.2024 № 426 

 

Список обучающихся с ОВЗ 

МБОУ «Зеленогорская СШ» Белогорского района Республики Крым,  

которым предоставлена 

компенсация за питание в денежном эквиваленте в 2024/25 учебном году 

 

№ 
Фамилия, имя и отчество 

обучающегося 
Категория Класс 

1 Караваде Эльдар Шамилевич 
Обучающийся с ОВЗ, получающий 

образование на дому 
3 

2 Абдульмеджитова Сание Наримоновна Получающий образование на дому 3 

3 Сморжевский Александр Сергеевич Получающий образование на дому 8 

4 Сморжевский Кирилл Сергеевич Получающий образование на дому 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 5 

к приказу МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым 

от 30.08.2024 № 426 

 

 

 

График приема пищи 

на 2024/2025 учебный год 
 

 

Трапеза Время Классы/группы 

Завтрак 9:15 - 9:35 1-4 классы  

Завтрак 10:20 - 10:40 5-11 – льготная категория 

Обед 12:20 - 12:40 1-4 классы льготная категория 

Обед 13:25 - 13:45 5-11 – льготная категория 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к приказу МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым 

от 30.08.2024 № 426 

 

График работы школьной столовой 

на 2024/2025 учебный год 
 

 

ДНИ НЕДЕЛИ Время работы 

Понедельник-четверг 8.00-16.00 

Пятница 

(санитарный день) 

8.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 7 

к приказу МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым 

от 30.08.2024 № 426 

Перечень обязанностей ответственного 

за организацию питания  

МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым 

 1. Организовать предоставление питания обучающимся: 

• принимать заявления от родителей (законных представителей) обучающихся о 

предоставлении обучающимся бесплатного горячего питания или компенсации его 

стоимости; 

• собирать документы для предоставления льгот на питание обучающихся; 

• формировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители) подали 

документы на предоставление горячего питания; 

• ежегодно закреплять за каждым классом в столовой обеденные столы и 

доводить эти сведения до классных руководителей; 

• разрабатывать совместно с работниками, назначенными директором школы, основное 

меню, ежедневное меню, меню дополнительного питания; 

• согласовывать основное (организованное) меню, ежедневное меню, меню 

дополнительного питания с директором и размещать их в установленном месте; 

2. Осуществлять контрольные мероприятия по предоставлению питания детям: 

• вести ежедневный учет детей, получающих льготное питание; 

• осуществлять контроль за посещением детьми столовой и учетом количества 

фактически отпущенных горячих блюд; 

• ежемесячно готовить и предоставлять директору статистическую информацию 

о получении горячего питания обучающимися по возрастным категориям на 

основании табелей учета, предоставляемых классными руководителями; 

 

3. Вести просветительскую работу: 

• оформить стенд о формировании у обучающихся основ здорового и правильного 

питания, культуры приема пищи; 

• обновлять материалы информационного стенда по питанию; 

• готовить методические материалы для организации и проведения мероприятий по 

вопросам здорового питания для обучающихся, их родителей (законных 

представителей); 

• координировать работу классных руководителей и педагогов по формированию у 

детей культуры питания; 

 

4. Контролировать качество пищевой продукции: 

• следить за выполнением контрольных мероприятий программы производственного 

контроля; 

• проверять наличие всех необходимых документов от поставщика продуктов 

питания; 

• осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания; 

• вносить предложения по улучшению организации питания; 

• вносить директору предложения с обоснованием причин о привлечении работников 

к ответственности; 

 

5. Осуществлять контрольные функции: 



• взаимодействовать с хозяйствующими субъектами, оказывающими услуги по 

организации горячего питания обучающихся и своевременно направлять заявку на 

приготовление и отпуск горячих блюд; 

• вести документацию по организации питания; 

• вести ведомость учета поступления и расходования родительской платы на питание 

учащихся; 

• вести ведомость контроля за рационом питания отдельно по каждой возрастной 

категории; 

• представлять отчет по питанию детей в бухгалтерию; 

• осуществлять постоянный контроль за санитарным состоянием пищеблока; 

• проверять  чистоту обеденного зала, готовность линии раздачи, сервировку столов, 

внешний вид персонала; 

 


